







Lieferung / Sonstige Leistung im Inland

 Meyer GmbH - Computer-Fachhandel
  Luisenstraße 65
  30185 Hannover
 
 (05 11) 67 81 23
  (05 11) 12 36 78

Vollständiger Name und vollständige Anschrift des leistenden Unternehmers

NEU Fortlaufende Rechnungsnummer

Kunden-Nr. 721589
 Lieferschein-Nr. 5793
 Rechnungs-Nr. 697812546
 Datum 02.08.2004

Frau
 Lieschen Müller
 Hauptstraße 1
 78145 Freiburg

Vollständiger Name und vollständige Anschrift des Leistungsempfängers

NEU Ausstellungsdatum

NEU Zeitpunkt der Lieferung / sonstigen Leistung oder der Vereinnahmung des Entgelts

RECHNUNG

Hiermit berechnen wir Ihnen folgende, am 25.07.2004, gelieferte Positionen:

Beschreibung der Lieferung / sonstigen Leistung (Art und Menge bzw.

Entgelt für die Lieferung / sonstigen Leistung ausgeschlüsselt nach Steuersätzen

Anzahl	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis	USt.
2	Color-Tintenstrahldrucker	59,00 €	118,00 €	16%
1	100 x 700 MB Qualitäts-Rohlinge	24,95 €	24,95 €	16%
1	Wandkarte	19,99 €	19,99 €	7%
<i>Zwischensumme</i>			162,94 €	
zzgl. 16 % Umsatzsteuer			22,87 €	
zzgl. 7 % Umsatzsteuer			1,40 €	
Endsumme			<u>187,21 €</u>	

NEU Steuersätze und auf das Entgelt entfallende Steuerbeträge

Zahlbar innerhalb von 30 Tagen, 4 % Skonto bei Zahlung innerhalb von 7 Tagen.

NEU Hinweis auf im Voraus vereinbarte Minderung des Entgelts

NEU Steuernummer oder Umsatzsteuer-Identifikationsnummer des leistenden Unternehmens

USt-IdNr. DE 98786752

Bankverbindung: Dresdner Bank Freiburg - BLZ 20034050 - Konto 16 34 85 94

Kleinbetragsrechnung

Meyer GmbH - Computer-Fachhandel Luisenstraße 65 30185 Hannover
(05 11) 67 81 23 (05 11) 12 36 78

Vollständiger
Name und
vollständige
Anschrift des
leistenden
Unternehmers

Datum: 02.08.2004

NEU
Ausstellungs-
datum

RECHNUNG

Beschreibung
der Lieferung /
sonstigen
Leistung (Art
und Menge bzw.
Umfang)

Entgelt für die
Lieferung / sonstige
Leistung
aufgeschlüsselt nach
Steuersätzen

Anzahl	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
2	Diktiergeräte	9,95 €	19,90 €
1	Schubladensystem	12,95 €	12,95 €
	Endsumme		<u>32,85 €</u>

Entgelt und darauf
entfallender
Steuerbetrag in einer
Summe

Der Betrag enthält 16 % Umsatzsteuer.

anzuwendender
Steuersatz

Gutschrift

Michael Meier Consulting - Gewerbeparkring 12 - 20351 Hamburg
Tel. 040 / 95 68 71 23, Fax 040 / 95 68 71 25

Meier GmbH
Computer-Fachhandel
Luisenstraße 65
30185 Hannover

GUTSCHRIFT - Nr. 59-2004

Vereinbarungsgemäß schreibe ich Ihnen für die Lieferung
am 13.07.04 folgendes gut:

Beschreibung der
Lieferung /
sonstigen Leistung
(Art und Menge
bzw. Umfang)

Entgelt für die
Lieferung / sonstige
Leistung
aufgeschlüsselt nach
Steuersätzen

Anzahl	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
2	USB - Stick	16,78 €	33,56 €
8	DVD - Rohlinge	29,00 €	232,00 €
10	Farbtintenpatronen	12,00 €	120,00 €
	<i>Zwischensumme</i>		385,56 €
	zzgl. 16 % Umsatzsteuer		61,69 €
	Endsumme		<u>447,25 €</u>

NEU Steuersatz und auf das
Entgelt entfallender
Steuerbetrag

Der Betrag von 447,25 € wurde zur Zahlung angewiesen.

Ihre USt-IdNr. DE 98786752

NEU Steuernummer oder
Umsatzsteuer-
Identifikationsnummer des
leistenden Unternehmers

Vollständiger Name
und vollständige
Anschrift des
Leistungs-
empfängers

Vollständiger Name und
vollständige Anschrift des
leistenden Unternehmers







Datum: 02.08.2004

NEU
Ausstellungs-
datum

NEU Fortlaufende
Nummer

NEU Zeitpunkt
der Lieferung /
sonstigen
Leistung

innergemeinschaftliche Lieferung

 Meyer GmbH - Computer-Fachhandel
  Luisenstraße 65
  30185 Hannover
 
 (05 11) 67 81 23
  (05 11) 12 36 78

Herrn Pawel Boska ul. Miodowa 34 PL 00-246 Warszawa	Vollständiger Name und vollständige Anschrift des leistenden Unternehmers NEU Fortlaufende Rechnungsnummer	Kunden-Nr. 219534 Lieferschein-Nr. 1462 Rechnungs-Nr. 697812546 Datum 02.08.2004
Vollständiger Name und vollständige Anschrift des Leistungsempfängers	NEU Zeitpunkt der Lieferung oder der Vereinbarung des Entgelts	NEU Ausstellungsdatum

RECHNUNG

Hiermit berechnen wir Ihnen folgende, am 25.07.2004, gelieferte Positionen:

Anzahl	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
2	Color-Tintenstrahldrucker	59,00 €	118,00 €
1	100 x 700 MB Qualitäts-Rohlinge	24,95 €	24,95 €
1	Software Personal Translator	54,99 €	54,99 €
Endsumme		<u>224,66 €</u>	

Es handelt sich hierbei um eine steuerfreie innergemeinschaftliche Lieferung.

Ihre USt-IdNr. PL 56812345	Umsatzsteuer-Identifikationsnummer des Leistungsempfängers	Hinweis auf die Steuerbefreiung
----------------------------	--	---------------------------------

Zahlbar innerhalb von 30 Tagen, 3 % Skonto bei Zahlung innerhalb von 10 Tagen.

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer des leistenden Unternehmens	NEU Hinweis auf im Voraus vereinbarte Minderung des Entgelts
--	---

USt-IdNr. DE 98786752

Bankverbindung: Dresdner Bank Freiburg - BLZ 20034050 - Konto 16 34 85 94

Ausfuhrlieferung

Meyer GmbH - Computer-Fachhandel Luisenstraße 65 30185 Hannover
(05 11) 67 81 23 (05 11) 12 36 78

Vollständiger
Name und
vollständige
Anschrift des
leistenden
Unternehmers

**NEU Fortlaufende
Rechnungsnummer**

Kunden-Nr. 935682
Lieferschein-Nr. 3964
Rechnungs-Nr. 36596458

Datum 02.08.2004

Herr
Sudhir Patil
Maker Tower 'E', 1st Floor
Cuffe Parade

Vollständiger Name und
vollständige Anschrift des
Leistungsempfängers

**NEU
Ausstellungs-
datum**

Mumbai (Bombay) 400 005
Indien

**NEU Zeitpunkt
der Lieferung
oder der
Vereinnahmung
des Entgelts**

RECHNUNG

Hiermit berechnen wir Ihnen folgende, am 25.07.2004, gelieferte Positionen:

Beschreibung
der Lieferung
(Art und Menge
bzw. Umfang)

Entgelt für die
Ausfuhr-
lieferung

Anzahl	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
2	Color-Tintenstrahldrucker	59,00 €	118,00 €
1	100 x 700 MB Qualitäts-Rohlinge	24,95 €	24,95 €
1	Software Personal Translator	54,99 €	54,99 €
Endsumme			<u>197,94 €</u>

Es handelt sich um eine steuerfreie Ausfuhrlieferung.

Hinweis
auf die
Steuerbe-
freigung

Zahlbar innerhalb von 30 Tagen, 3 % Skonto bei Zahlung innerhalb von 10 Tagen.

**NEU Steuernummer
oder Umsatzsteuer-
Identifikationsnummer
des leistenden
Unternehmers**

**NEU Hinweis
auf im Voraus
vereinbarte
Minderung des
Entgelts**

USt-IdNr. DE 98786752

Bankverbindung: Dresdner Bank Freiburg - BLZ 20034050 - Konto 16 34 85 94

Anzahlung

Meyer GmbH - Computer-Fachhandel Luisenstraße 65 30185 Hannover
(05 11) 67 81 23 (05 11) 12 36 78

Vollständiger Name und vollständige Anschrift des leistenden Unternehmers

NEU Fortlaufende Rechnungsnummer

Kunden-Nr. 721589
Lieferschein-Nr. ----
Rechnungs-Nr. 46841256
Datum 02.08.2004

Frau Lieschen Müller
Hauptstraße 1
78145 Freiburg

Vollständiger Name und vollständige Anschrift des Leistungsempfängers

NEU Ausstellungsdatum

ANZAHLUNGSRECHNUNG

Wir bestätigen Ihren Auftrag vom 28.07.2004 wie folgt:

Beschreibung der Lieferung / sonstigen Leistung (Art und Menge bzw. Umfang)

Anzahl	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
10	LCD 18" FOCUS 1821-A	399,00 €	3.990,00 €
11	Chefsessel Leder	84,95 €	934,45 €
	<i>Zwischensumme</i>		4.924,45 €
	zzgl. 16 % Umsatzsteuer		787,91 €
			5.712,36 €

Wir bitten Sie, wie vereinbart, ...

Entgeltbetrag für Anzahlung

NEU Steuersätze und auf das Entgelt entfallende Steuerbeträge

eine Anzahlung in Höhe von 2.500,00 €
zzgl. 16 % USt 400,00 €
Endsumme 2.900,00 €

... innerhalb von 14 Tagen auf unser u. a. Konto zu überweisen. Nach Eingang Ihrer Zahlung werden wir einen Liefertermin abstimmen.

NEU Steuernummer oder Umsatzsteuer-Identifikationsnummer des leistenden Unternehmens

Hinweis, dass über eine noch nicht bewirkte Lieferung / sonstige Leistung abgerechnet wird

USt-IdNr. DE 98786752

Bankverbindung: Dresdner Bank Freiburg - BLZ 20034050 - Konto 16 34 85 94

Endrechnung nach Anzahlung

Meyer GmbH - Computer-Fachhandel Luisenstraße 65 30185 Hannover
 (05 11) 67 81 23 (05 11) 12 36 78

Vollständiger Name und vollständige Anschrift des leistenden Unternehmers

NEU Fortlaufende Rechnungsnummer

Kunden-Nr. 721589
 Lieferschein-Nr. 5328
 Rechnungs-Nr. 25478932
 Datum 12.08.2004

Frau
 Lieschen Müller
 Hauptstraße 1
 78145 Freiburg

Vollständiger Name und vollständige Anschrift des Leistungsempfängers

NEU Ausstellungsdatum

NEU Zeitpunkt der Lieferung / sonstigen Leistung oder der Vereinnahmung

ENDRECHNUNG

Hiermit berechnen wir Ihnen folgende, am 11.08.2004, gelieferte Positionen:

Beschreibung der Lieferung / sonstigen Leistung (Art und Menge bzw.

Entgelt für die Lieferung oder sonstige Leistung

Anzahl	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
10	LCD 18" FOCUS 1821-A	399,00 €	3.990,00 €
11	Chefsessel Leder	84,95 €	934,45 €
	<i>Zwischensumme</i>		4.924,45 €
	zzgl. 16 % Umsatzsteuer		787,91 €
			5.712,36 €
	abzüglich erhaltener Anzahlungen ./.	2.500,- €	
	und 16 % USt ./.	400,- €	./.
			2.900,00 €
	Verbleibender Restbetrag		<u>2.812,36 €</u>

NEU Steuersätze und auf das Entgelt entfallender Steuerbetrag

NEU Steuernummer oder Umsatzsteuer-Identifikationsnummer des leistenden Unternehmens

NEU Hinweis auf im Voraus vereinbarte Minderung des Entgelts

USt-IdNr. DE 98786752

Bankverbindung: Dresdner Bank Freiburg - BLZ 20034050 - Konto 16 34 85 94